
18.05.2023 • № 8 (8) Информационный бюллетень городского округа Клин 115 марта 2023 года № 1 (1)18 мая 2023 г. №8 (8)

Администрация городского округа Клин в 
связи с обращением АО «Мособлгаз» о наме-
рении установления публичного сервитута в 
отношении земельных участков в целях стро-
ительства и эксплуатации линейного объекта 
системы газоснабжения, руководствуясь ста-
тьей 39.42 Земельного кодекса Российской 
Федерации И З В Е Щ А Е Т собственников 
земельного участка 50:03:0070280:977, рас-
положенного по адресу: Московская область, 
г.о. Клин, д. Шипулино о возможном установ-
лении публичного сервитута в соответствии с 
главой V.7. Земельного кодекса Российской 
Федерации.

Заинтересованные лица могут ознако-
миться с поступившим ходатайством АО 
«Мособлгаз» об установлении публичного 
сервитута и прилагаемым к нему описанием 
местоположения границ публичного сервиту-
та в течение 15 дней с момента публикации 
сообщения по адресу: Московская область, 
городск ой округ Клин, ул. Карла Маркса, д. 
68А, Управление правового регулирования 
земельно-имущественных отношений Адми-
нистрации городского округа Клин (вторник 
с 9.00 до 13.00, тел. 8/49624/2-67-14) или 
на официальном сайте Администрации го-
родского округа Клин в информационно-те-

лекоммуникационной сети Интернет www.
klincity.ru в подразделе «УПРЗИО» раздела 
«Деятельность».

Правообладатели земельных участков, в 
отношении которых испрашивается публич-
ный сервитут, если их права не зарегистри-
рованы в Едином государственном реестре 
недвижимости, в течение 15 дней со дня 
опубликования сообщения, предусмотрен-
ного п.п. 1 п. 3 ст. 39.42 Земельного кодекса 
РФ, могут подать заявление об учете их прав 
на земельные участки с приложением копий 
документов, подтверждающих эти права, 
по адресу: Московская область, городской 
округ Клин, ул. Карла Маркса, д. 68А Управ-
ления правового регулирования земельно-и-
мущественных отношений Администрации 
городского округа Клин (вторник с 9.00 до 
13.00). В заявлении указывается способ свя-
зи с правообладателями земельных участков 
(почтовый адрес и (или) адрес электронный 
почты). Правообладатели земельных участ-
ков, подавшие такие заявления по истечении 
указанного срока, несут риски невозможно-
сти обеспечения их прав в связи с отсутстви-
ем  информации о таких лицах и их правах на 
земельные участки.

СООБЩЕНИЕ О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ  ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА 
В Д. ШИПУЛИНО ГОРОДСКОГО ОКРУГА КЛИН

В соответствии с Бюджетным Кодексом 
Российской Федерации, Федеральным зако-
ном от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», решением 
Совета депутатов городского округа Клин от 
27.04.2023 №3/15, руководствуясь Уставом 
городского округа Клин Московской области 
и в связи с уточнением расходов по муници-
пальной программе,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить прилагаемые изменения, 

которые вносятся в муниципальную про-
грамму городского округа Клин «Формиро-
вание современной комфортной городской 
среды» на 2023-2027 годы», утвержденную 
постановлением Администрации городско-
го округа Клин от 14.12.2022 № 2339 «Об 
утверждении муниципальной программы 
городского округа Клин «Формирование со-
временной комфортной городской среды» 

на 2023-2027 годы» (с изменениями, утверж-
денными постановлениями Администрации 
городского округа Клин от 06.02.2023 №211,  
от 09.03.2023 №422, от 30.03.2023 №618). 

2. Уполномоченному представителю Ад-
министрации городского округа Клин по 
вопросам благоустройства (Чубрина Л.А.) 
опубликовать настоящее постановление в 
периодическом печатном издании  «Инфор-
мационный  бюллетень  городского  округа 
Клин» и разместить на официальном сайте 
Администрации городского округа Клин. 

3. Настоящее постановление вступает в 
силу с момента его подписания.

4. Контроль за выполнением настояще-
го постановления возложить на заместите-
ля Главы Администрации городского округа 
Клин Гурцеву С.В.

Глава городского округа Клин                                                               
А.Д. Сокольская   

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я ГОРОДСКОГО ОКРУГА КЛИН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05 мая 2023г.    № 948    г. Клин  Московская область
О внесении изменений в муниципальную программу городского округа 
Клин «Формирование современной комфортной городской среды» 

на 2023-2027 годы»

Полный текст (с приложениями) Постановления Администрации городского округа Клин от 
05.05.2023 г. №948 размещен в сетевом издании «POISKTV» по адресу в сети Интернет: www.
poisktv.ru, в разделе «Документы».

В соответствии с Бюджетным Кодексом 
Российской Федерации, Федеральным за-
коном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», ре-
шением Совета депутатов городского округа 
Клин от 27.04.2023 №3/15, руководствуясь 
Уставом городского округа Клин Московской 
области и в связи с изменениями расходов по 
муниципальной программе, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить прилагаемые изменения, ко-

торые вносятся в муниципальную программу 
  городского округа Клин «Управление иму-
ществом и муниципальными финансами» на 
2023-2027 годы», утвержденную постановле-
нием Администрации городского округа Клин 
от 15.12.2022 № 2359 «Об утверждении му-
ниципальной программы городского округа 

Клин «Управление имуществом и муници-
пальными финансами» на 2023-2027 годы» (с 
изменениями, внесенными постановлением 
Администрации городского округа Клин от 
31.03.2023 № 639).

2. Финансово-экономическому управле-
нию Администрации городского округа Клин 
(Евтушенко А.Ф.) опубликовать настоящее 
постановление в периодическом печатном 
издании «Информационный бюллетень го-
родского округа Клин» и разместить на офи-
циальном сайте Администрации городского 
округа Клин.

3. Контроль за исполнением настояще-
го постановления возложить на заместите-
ля Главы Администрации городского округа 
Клин Рыжову Е.Б.

Глава городского округа Клин                                                                    
А.Д. Сокольская

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я ГОРОДСКОГО ОКРУГА КЛИН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.05.2023    №947    г. Клин Московская область
О внесении изменений в муниципальную программу городского округа 

Клин «Управление имуществом и муниципальными финансами» 
на 2023-2027 годы

Полный текст (с приложениями) Постановления Администрации городского округа Клин от 
05.05.2023 г. №947 размещен в сетевом издании «POISKTV» по адресу в сети Интернет: www.
poisktv.ru, в разделе «Документы».

Уважаемые собственники земельных участков!
В целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной 

безопасности Московской области Администрация городского округа Клин информирует Вас 
о необходимости выполнения требований пожарной безопасности в части удаления сухой 
травянистой растительности, устройства защитных минерализованных полос (опашки).

Дополнительно сообщаем о наступлении административной ответственности за наруше-
ние правил пожарной безопасности в лесах (ст. 8.32 КоАП РФ) и за нарушение требований 
пожарной безопасности  (ст. 20.4 КоАП РФ).

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ СОБСТВЕННИКАМ ПРИЛЕГАЮЩИХ 
К ЛЕСУ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

Публичные слушания назначены поста-
новлением Главы городского округа Клин от 
04.04.2023 № 21-ПГ «Об опубликовании про-
екта решения Совета депутатов городского 
округа Клин «О внесении изменений в Устав 
городского округа Клин Московской обла-
сти» и о назначении публичных слушаний по 
обсуждению проекта решения Совета депу-
татов городского округа Клин «О внесении 
изменений в Устав городского округа Клин 
Московской области».

Тема публичных слушаний: проект реше-
ния Совета депутатов городского округа Клин 
«О внесении изменений в Устав городского 
округа Клин Московской области».

Инициатор публичных слушаний: Глава 
городского округа Клин.

Дата, время проведения: 11  мая 2023 го-
да, 15 часов 00 минут.

Место проведения публичных слушаний: 
Московская область, г. Клин, ул. К. Маркса, д. 
68А, большой зал Администрации городского 
округа Клин. 

Информация о проведении публичных 
слушаний и проект муниципального право-
вого акта опубликованы в периодическом пе-

чатном издании городского округа Клин «Ин-
формационный бюллетень городского округа 
Клин» (выпуск от 06.04.2023 № 3 (3)) и разме-
щены на официальном сайте Администрации 
городского округа Клин в сети Интернет.

В период, установленный для подачи за-
мечаний и предложений по проекту решения 
Совета депутатов городского округа Клин 
«О внесении изменений в Устав городского 
округа Клин Московской области», предло-
жения и замечания по данному проекту ре-
шения не поступили.

Участники публичных слушаний поддер-
жали вынесенный на публичные слушания 
проект решения Совета депутатов город-
ского округа Клин «О внесении изменений в 
Устав городского округа Клин Московской 
области» и предложили рекомендовать его 
для вынесения на рассмотрение Совета де-
путатов городского округа Клин.

Председательствующий
публичных слушаний,

заместитель Главы Администрации
городского округа Клин 

Г.М. Долгов
11.05.2023

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по обсуждению проекта решения 

Совета депутатов городского округа Клин
 «О внесении изменений в Устав городского округа Клин 

Московской области»



Информационный бюллетень городского округа Клин2 18.05.2023 • № 8 (8)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КЛИН
141600, Московская область, г. Клин, ул. К. Маркса, д. 68-а   

тел. 8-49624-2-77-81
Уважаемые владельцы!

Администрация городского округа Клин уведомляет Вас, что в данном месте Вы незаконно 
установили объект-шлагбаум, без получения разрешения в установленном порядке.

На основании ст. 222 Гражданского кодекса Российской Федерации, Вам необходимо пре-
доставить в срок до 11 июня 2023 г.  в Администрацию городского округа Клин (klin_uprmk@
mosreg.ru, тел.:8-49624-277-81) документы, подтверждающие законность размещения объ-
екта, либо демонтировать его и привести земельный участок, занятый шлагбаумом, в перво-
начальное состояние.

В случае если Вы не заявите о праве собственности на данный объект или не демонтируе-
те его в добровольном порядке, Администрацией будут приняты меры к ликвидации данного 
объекта с последующим возмещением материальных затрат за Ваш счет.

№ Адрес самовольных построек

1. Московская область, Клинский район, д. Караваево.
координаты: (56.228317, 36.664900; 56.228302, 36.664902).

Администрация городского округа Клин в 
связи с обращением АО «Мособлгаз» о наме-
рении установления публичного сервитута в 
отношении земельных участков в целях стро-
ительства и эксплуатации линейного объек-
та системы газоснабжения, руководствуясь 
статьей 39.42 Земельного кодекса Россий-
ской Федерации И З В Е Щ А Е Т собственни-

ков земельных участков 50:03:0010312:120, 
50:03:0010312:9,  расположенных по адресу: 
Московская область,  г.о. Клин, г. Клин, ул. Па-
пивина о возможном установлении публич-
ного сервитута в соответствии с главой V.7. 
Земельного кодекса Российской Федерации.

Заинтересованные лица могут ознако-
миться с поступившим ходатайством АО 

СООБЩЕНИЕ О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА 
В Г.КЛИН ГОРОДСКОГО ОКРУГА КЛИН

«Мособлгаз» об установлении публичного 
сервитута и прилагаемым к нему описанием 
местоположения границ публичного сервиту-
та в течение 15 дней с момента публикации 
сообщения по адресу: Московская область, 
городской округ Клин, ул. Карла Маркса, д. 
68А, Управление правового регулирования 
земельно-имущественных отношений Адми-
нистрации городского округа Клин (вторник 
с 9.00 до 13.00, тел. 8/49624/2-67-14) или 
на официальном сайте Администрации го-
родского округа Клин в информационно-те-
лекоммуникационной сети Интернет www.
klincity.ru в подразделе «УПРЗИО» раздела 
«Деятельность».

Правообладатели земельных участков, в 
отношении которых испрашивается публич-
ный сервитут, если их права не зарегистри-
рованы в Едином государственном реестре 

недвижимости, в течение 15 дней со дня 
опубликования сообщения, предусмотрен-
ного п.п. 1 п. 3 ст. 39.42 Земельного кодекса 
РФ, могут подать заявление об учете их прав 
на земельные участки с приложением копий 
документов, подтверждающих эти права, по 
адресу: Московская область, городской округ 
Клин, ул. Карла Маркса, д. 68А Управления 
правового регулирования земельно-имуще-
ственных отношений Администрации город-
ского округа Клин (вторник с 9.00 до 13.00). В 
заявлении указывается способ связи с право-
обладателями земельных участков (почтовый 
адрес и (или) адрес электронный почты). Пра-
вообладатели земельных участков, подавшие 
такие заявления по истечении указанного сро-
ка, несут риски невозможности обеспечения 
их прав в связи с отсутствием  информации о 
таких лицах и их правах на земельные участки.

Администрация городского округа Клин в 
связи с обращением АО «Мособлгаз» о наме-
рении установления публичного сервитута в 
отношении земельных участков в целях стро-
ительства и эксплуатации линейного объек-
та системы газоснабжения, руководствуясь 
статьей 39.42 Земельного кодекса Россий-
ской Федерации И З В Е Щ А Е Т собственни-
ков земельных участков 50:03:0060106:129, 
50:03:0060106:66, 50:03:0060106:40, 
50:03:0060106:132, 50:03:0060106:16, 
50:03:0060106:11, 50:03:0060106:19, 
50:03:0060106:74, 50:03:0060106:22, распо-
ложенных  по адресу: Московская область,  
г.о. Клин, д. Василево о возможном установ-
лении публичного сервитута в соответствии 
с главой V.7. Земельного кодекса Российской 
Федерации.

Заинтересованные лица могут озна-
комиться с поступившим ходатайством                   
АО «Мособлгаз» об установлении публичного 
сервитута и прилагаемым к нему описанием 
местоположения границ публичного сервиту-
та в течение 15 дней с момента публикации 
сообщения по адресу: Московская область, 
городской округ Клин, ул. Карла Маркса, д. 
68А, Управление правового регулирования 
земельно-имущественных отношений Адми-
нистрации городского округа Клин (вторник 

с 9.00 до 13.00, тел. 8/49624/2-67-14) или 
на официальном сайте Администрации го-
родского округа Клин в информационно-те-
лекоммуникационной сети Интернет www.
klincity.ru в подразделе «УПРЗИО» раздела 
«Деятельность».

Правообладатели земельных участков, в 
отношении которых испрашивается публич-
ный сервитут, если их права не зарегистри-
рованы в Едином государственном реестре 
недвижимости, в течение 15 дней со дня 
опубликования сообщения, предусмотрен-
ного п.п. 1 п. 3 ст. 39.42 Земельного кодекса 
РФ, могут подать заявление об учете их прав 
на земельные участки с приложением копий 
документов, подтверждающих эти права, по 
адресу: Московская область, городской округ 
Клин, ул. Карла Маркса, д. 68А Управления 
правового регулирования земельно-имуще-
ственных отношений Администрации город-
ского округа Клин (вторник с 9.00 до 13.00). В 
заявлении указывается способ связи с право-
обладателями земельных участков (почтовый 
адрес и (или) адрес электронный почты). Пра-
вообладатели земельных участков, подавшие 
такие заявления по истечении указанного сро-
ка, несут риски невозможности обеспечения 
их прав в связи с отсутствием  информации о 
таких лицах и их правах на земельные участки.

СООБЩЕНИЕ О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА 
В Д. ВАСИЛЕВО ГОРОДСКОГО ОКРУГА КЛИН

Администрация городского округа Клин в 
связи с обращением АО «Мособлгаз» о наме-
рении установления публичного сервитута в 
отношении земельных участков в целях стро-
ительства и эксплуатации линейного объекта 
системы газоснабжения, руководствуясь ста-
тьей 39.42 Земельного кодекса Российской 
Федерации И З В Е Щ А Е Т собственников 
земельного участка 50:03:0040123:470, рас-
положенного по адресу: Московская область,                 
г.о. Клин, д. Давыдково о возможном установ-
лении публичного сервитута в соответствии с 
главой V.7. Земельного кодекса Российской 
Федерации.

Заинтересованные лица могут озна-
комиться с поступившим ходатайством                   
АО «Мособлгаз» об установлении публичного 
сервитута и прилагаемым к нему описанием 
местоположения границ публичного сервиту-
та в течение 15 дней с момента публикации 
сообщения по адресу: Московская область, 
городской округ Клин, ул. Карла Маркса, д. 
68А, Управление правового регулирования 
земельно-имущественных отношений Адми-
нистрации городского округа Клин (вторник 
с 9.00 до 13.00, тел. 8/49624/2-67-14) или 
на официальном сайте Администрации го-

родского округа Клин в информационно-те-
лекоммуникационной сети Интернет www.
klincity.ru в подразделе «УПРЗИО» раздела 
«Деятельность».

Правообладатели земельных участков, в 
отношении которых испрашивается публич-
ный сервитут, если их права не зарегистри-
рованы в Едином государственном реестре 
недвижимости, в течение 15 дней со дня 
опубликования сообщения, предусмотрен-
ного п.п. 1 п. 3 ст. 39.42 Земельного кодекса 
РФ, могут подать заявление об учете их прав 
на земельные участки с приложением копий 
документов, подтверждающих эти права, по 
адресу: Московская область, городской округ 
Клин, ул. Карла Маркса, д. 68А Управления 
правового регулирования земельно-имуще-
ственных отношений Администрации город-
ского округа Клин (вторник с 9.00 до 13.00). В 
заявлении указывается способ связи с право-
обладателями земельных участков (почтовый 
адрес и (или) адрес электронный почты). Пра-
вообладатели земельных участков, подавшие 
такие заявления по истечении указанного сро-
ка, несут риски невозможности обеспечения 
их прав в связи с отсутствием  информации о 
таких лицах и их правах на земельные участки.

СООБЩЕНИЕ О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА 
В Д. ДАВЫДКОВО ГОРОДСКОГО ОКРУГА КЛИН

Администрация городского округа Клин в 
связи с обращением АО «Мособлгаз» о наме-
рении установления публичного сервитута в 
отношении земельных участков в целях стро-
ительства и эксплуатации линейного объекта 
системы газоснабжения, руководствуясь ста-
тьей 39.42 Земельного кодекса Российской 
Федерации И З В Е Щ А Е Т собственников 
земельного участка 50:03:0080280:115,  рас-
положенного по адресу: Московская область, 
 г.о. Клин, д. Некрасино о возможном установ-
лении публичного сервитута в соответствии с 
главой V.7. Земельного кодекса Российской 
Федерации.

Заинтересованные лица могут ознако-
миться с поступившим ходатайством АО 
«Мособлгаз» об установлении публичного 
сервитута и прилагаемым к нему описанием 
местоположения границ публичного сервиту-
та в течение 15 дней с момента публикации 
сообщения по адресу: Московская область, 
городской округ Клин, ул. Карла Маркса, д. 
68А, Управление правового регулирования 
земельно-имущественных отношений Адми-
нистрации городского округа Клин (вторник 
с 9.00 до 13.00, тел. 8/49624/2-67-14) или 
на официальном сайте Администрации го-

родского округа Клин в информационно-те-
лекоммуникационной сети Интернет www.
klincity.ru в подразделе «УПРЗИО» раздела 
«Деятельность».

Правообладатели земельных участков, в 
отношении которых испрашивается публич-
ный сервитут, если их права не зарегистри-
рованы в Едином государственном реестре 
недвижимости, в течение 15 дней со дня 
опубликования сообщения, предусмотрен-
ного п.п. 1 п. 3 ст. 39.42 Земельного кодекса 
РФ, могут подать заявление об учете их прав 
на земельные участки с приложением копий 
документов, подтверждающих эти права, по 
адресу: Московская область, городской округ 
Клин, ул. Карла Маркса, д. 68А Управления 
правового регулирования земельно-имуще-
ственных отношений Администрации город-
ского округа Клин (вторник с 9.00 до 13.00). В 
заявлении указывается способ связи с право-
обладателями земельных участков (почтовый 
адрес и (или) адрес электронный почты). Пра-
вообладатели земельных участков, подавшие 
такие заявления по истечении указанного сро-
ка, несут риски невозможности обеспечения 
их прав в связи с отсутствием  информации о 
таких лицах и их правах на земельные участки.

СООБЩЕНИЕ О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА 
В Д. НЕКРАСИНО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА КЛИН



18.05.2023 • № 8 (8) Информационный бюллетень городского округа Клин 3

Администрация городского округа Клин в 
связи с обращением АО «Мособлгаз» о наме-
рении установления публичного сервитута в 
отношении земельных участков в целях раз-
мещения существующего объекта системы 
газоснабжения - Газопровод - отвод от газо-
провода высокого давления «Воронино», про-
тяженностью 2599,0 п. м, кадастровый номер 
50:03:0000000:9354, руководствуясь статьей 
39.42 Земельного кодекса Российской Фе-
дерации И З В Е Щ А Е Т собственников зе-
мельных участков с кадастровыми номера-
ми: 50:03:0020205:139, 50:03:0020280:1295, 
50:03:0020280:1228, 50:03:0020280:1630, 
50:03:0020205:530, 50:03:0020205:116, 
50:03:0000000:11266, 50:03:0020205:61, 
50:03:0020280:267, 50:03:0000000:11244, 
50:03:0020280:268, 50:03:0020280:269,  
50:03:0020280:327, 50:03:0020280:270, 
50:03:0020280:271, 50:03:0020280:272, 
50:03:0020280:273, 50:03:0020280:274, 
50:03:0020280:275, 50:03:0020280:276, 
50:03:0020280:277, 50:03:0020280:278, 
50:03:0020280:326, 50:03:0020280:162, 
50:03:0020280:151, 50:03:0020280:166, 
50:03:0020280:204, расположенных в г.о. 
Клин, о возможном установлении публич-
ного сервитута в соответствии с главой V.7. 
Земельного кодекса Российской Федерации.

Заинтересованные лица могут ознако-
миться с поступившим ходатайством АО 
«Мособлгаз» об установлении публичного 
сервитута и прилагаемым к нему описанием 
местоположения границ публичного сервиту-
та в течение 15 дней с момента публикации 

сообщения по адресу: Московская область, 
городской округ Клин, ул. Карла Маркса, д. 
68А, Управление правового регулирования 
земельно-имущественных отношений Адми-
нистрации городского округа Клин (вторник 
с 9.00 до 13.00, тел. 8/49624/2-67-14) или 
на официальном сайте Администрации го-
родского округа Клин в информационно-те-
лекоммуникационной сети Интернет www.
klincity.ru в подразделе «УПРЗИО» раздела 
«Деятельность».

Правообладатели земельных участков, в 
отношении которых испрашивается публич-
ный сервитут, если их права не зарегистри-
рованы в Едином государственном реестре 
недвижимости, в течение 15 дней со дня 
опубликования сообщения, предусмотрен-
ного п.п. 1 п. 3 ст. 39.42 Земельного кодекса 
РФ, могут подать заявление об учете их прав 
на земельные участки с приложением копий 
документов, подтверждающих эти права, 
по адресу: Московская область, городской 
округ Клин, ул. Карла Маркса, д. 68А Управ-
ления правового регулирования земельно-и-
мущественных отношений Администрации 
городского округа Клин (вторник с 9.00 до 
13.00). В заявлении указывается способ свя-
зи с правообладателями земельных участков 
(почтовый адрес и (или) адрес электронный 
почты). Правообладатели земельных участ-
ков, подавшие такие заявления по истечении 
указанного срока, несут риски невозможно-
сти обеспечения их прав в связи с отсутстви-
ем  информации о таких лицах и их правах на 
земельные участки.

Администрация городского округа Клин 
в связи с обращением АО «Мособлгаз» о 
намерении установления публичного сер-
витута в отношении земельных участков в 
целях размещения существующего объекта 
системы газоснабжения - Газовая распре-
делительная сеть от   ГРС «Динамо», протя-
женностью 26881,0 п.м, кадастровый номер 
50:03:0000000:9344, руководствуясь статьей 
39.42 Земельного кодекса Российской Фе-
дерации И З В Е Щ А Е Т собственников зе-
мельных участков с кадастровыми номерами: 
50:03:0000000:10470, 50:03:0000000:10471, 
50:03:0000000:10870, 50:03:0000000:11292, 
50:03:0000000:11316, 50:03:0000000:11344, 
50:03:0000000:11352, 50:03:0000000:12099, 
50:03:0000000:12481, 50:03:0000000:12823, 
50:03:0000000:12906, 50:03:0000000:13466, 
50:03:0000000:7822, 50:03:0010326:103, 
50:03:0010326:19, 50:03:0010326:20, 
50:03:0010326:211, 50:03:0010326:42, 
50:03:0010326:43, 50:03:0010326:5, 
50:03:0010326:50, 50:03:0010326:8, 
50:03:0010326:9, 50:03:0020203:131, 
50:03:0020203:132, 50:03:0020203:182, 
50:03:0020203:183, 50:03:0020203:184, 
50:03:0020203:255, 50:03:0020203:52, 
50:03:0020203:583, 50:03:0020203:601, 
50:03:0020203:602, 50:03:0020204:187, 
50:03:0020204:68, 50:03:0020210:101, 
50:03:0020210:113, 50:03:0020210:147, 
50:03:0020210:15, 50:03:0020210:4, 
50:03:0020210:460, 50:03:0020210:69, 
50:03:0020210:7, 50:03:0020210:84, 
50:03:0020210:85, 50:03:0020211:1077, 
50:03:0020211:15, 50:03:0020211:768, 
50:03:0020226:132, 50:03:0020226:40, 
50:03:0020226:43, 50:03:0020226:451, 
50:03:0020226:456, 50:03:0020226:74, 
50:03:0020226:78, 50:03:0020226:80, 
50:03:0020280:113, 50:03:0020280:1599, 
50:03:0020280:190, 50:03:0020280:213, 
50:03:0020280:214, 50:03:0020280:215, 
50:03:0020280:216, 50:03:0020280:217, 
50:03:0020280:233, 50:03:0020280:234, 
50:03:0020280:246, 50:03:0020280:266, 
50:03:0020280:30, 50:03:0020280:416, 
50:03:0030314:67, 50:03:0030380:1149, 
50:03:0030380:1339, 50:03:0030380:1354, 
50:03:0030380:1358, 50:03:0030380:1362, 
50:03:0030380:1515, 50:03:0030380:1579, 
50:03:0030380:1599, 50:03:0040202:139, 
50:03:0040203:113, 50:03:0040203:124, 
50:03:0040203:127, 50:03:0040203:130, 
50:03:0040203:131, 50:03:0040203:139, 
50:03:0040203:160, 50:03:0040203:168, 
50:03:0040203:178, 50:03:0040203:179, 
50:03:0040203:193, 50:03:0040203:211, 
50:03:0040203:234, 50:03:0040203:294, 
50:03:0040203:70, 50:03:0040203:72, 
50:03:0040203:77, 50:03:0040203:81, 
50:03:0040203:82, 50:03:0040203:89, 
50:03:0040203:90, 50:03:0040208:131, 
50:03:0040208:62, 50:03:0040234:1, 
50:03:0040234:11, 50:03:0040234:110, 
50:03:0040234:112, 50:03:0040234:115, 
50:03:0040234:118, 50:03:0040234:15, 
50:03:0040234:16, 50:03:0040234:17, 
50:03:0040234:18, 50:03:0040234:19, 
50:03:0040234:2, 50:03:0040234:20, 
50:03:0040234:21, 50:03:0040234:25, 
50:03:0040234:29, 50:03:0040234:3, 
50:03:0040234:4, 50:03:0040234:439, 

50:03:0040234:443, 50:03:0040234:45, 
50:03:0040234:5, 50:03:0040234:52, 
50:03:0040234:55, 50:03:0040234:69, 
50:03:0040234:70, 50:03:0040234:88, 
50:03:0040234:90, 50:03:0040234:91, 
50:03:0040234:93, 50:03:0040234:94, 
50:03:0040235:1, 50:03:0040235:10, 
50:03:0040235:11, 50:03:0040235:13, 
50:03:0040235:14, 50:03:0040235:26, 
50:03:0040235:3, 50:03:0040235:32, 
50:03:0040235:36, 50:03:0040235:382, 
50:03:0040235:39, 50:03:0040235:42, 
50:03:0040235:65, 50:03:0040235:8, 
50:03:0040236:10, 50:03:0040236:11, 
50:03:0040236:14, 50:03:0040236:182, 
50:03:0040236:188, 50:03:0040236:191, 
50:03:0040236:192, 50:03:0040236:196, 
50:03:0040236:211, 50:03:0040236:216, 
50:03:0040236:286, 50:03:0040236:287, 
50:03:0040236:290, 50:03:0040236:8, 
50:03:0040236:91, 50:03:0040244:10, 
50:03:0040244:100, 50:03:0040244:102, 
50:03:0040244:104, 50:03:0040244:175, 
50:03:0040244:177, 50:03:0040244:180, 
50:03:0040244:204, 50:03:0040244:60, 
50:03:0040244:75, 50:03:0040244:76, 
50:03:0040244:81, 50:03:0040244:98, 
50:03:0040280:2613, 50:03:0040280:2614, 
50:03:0040280:2616, 50:03:0040280:2617, 
50:03:0040280:2618, 50:03:0040280:2622, 
50:03:0040280:2984, 50:03:0040280:2985, 
50:03:0040280:2992, 50:03:0040280:2993, 
50:03:0040280:3042, 50:03:0040280:3043, 
50:03:0040280:3044, 50:03:0040280:3045, 
50:03:0040280:3693, 50:03:0040280:4137, 
50:03:0040280:4150, 50:03:0040280:4153, 
50:03:0040280:4154, 50:03:0040280:4162, 
50:03:0040280:4163, 50:03:0040280:5681, 
50:03:0040280:5685, 50:03:0040280:5689, 
50:03:0040280:649, 50:03:0040280:7, 
50:03:0040280:7119, 50:03:0040280:83, 
50:03:0040280:980, 50:03:0040301:10, 
50:03:0040301:2, 50:03:0040301:44, 
50:03:0040301:5, 50:03:0040302:437, 
50:03:0040309:399, 50:03:0040313:411, 
50:03:0040316:228, 50:03:0040316:645, 
50:03:0040322:143, 50:03:0040322:144, 
50:03:0040325:101, 50:03:0040325:109, 
50:03:0040325:126, 50:03:0040325:156, 
50:03:0040325:171, 50:03:0040325:172, 
50:03:0040325:194, 50:03:0040380:1, 
50:03:0040380:2, 50:03:0040380:20, 
50:03:0040380:4, 50:03:0040380:562, 
50:03:0040380:566, 50:03:0040380:72, 
50:03:0080412:573, расположенных в г.о. 
Клин, о возможном установлении публич-
ного сервитута в соответствии с главой V.7. 
Земельного кодекса Российской Федерации.

Заинтересованные лица могут ознако-
миться с поступившим ходатайством АО 
«Мособлгаз» об установлении публичного 
сервитута и прилагаемым к нему описанием 
местоположения границ публичного сервиту-
та в течение 15 дней с момента публикации 
сообщения по адресу: Московская область, 
городской округ Клин, ул. Карла Маркса, д. 
68А, Управление правового регулирования 
земельно-имущественных отношений Адми-
нистрации городского округа Клин (вторник 
с 9.00 до 13.00, тел. 8/49624/2-67-14) или 
на официальном сайте Администрации го-
родского округа Клин в информационно-те-
лекоммуникационной сети Интернет www.

СООБЩЕНИЕ О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ  ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА 
В Г.КЛИН ГОРОДСКОГО ОКРУГА КЛИН

klincity.ru в подразделе «УПРЗИО» раздела 
«Деятельность».

Правообладатели земельных участков, в 
отношении которых испрашивается публич-
ный сервитут, если их права не зарегистри-
рованы в Едином государственном реестре 
недвижимости, в течение 15 дней со дня 
опубликования сообщения, предусмотрен-
ного п.п. 1 п. 3 ст. 39.42 Земельного кодекса 
РФ, могут подать заявление об учете их прав 
на земельные участки с приложением копий 
документов, подтверждающих эти права, 
по адресу: Московская область, городской 

округ Клин, ул. Карла Маркса, д. 68А Управ-
ления правового регулирования земельно-и-
мущественных отношений Администрации 
городского округа Клин (вторник с 9.00 до 
13.00). В заявлении указывается способ свя-
зи с правообладателями земельных участков 
(почтовый адрес и (или) адрес электронный 
почты). Правообладатели земельных участ-
ков, подавшие такие заявления по истечении 
указанного срока, несут риски невозможно-
сти обеспечения их прав в связи с отсутстви-
ем  информации о таких лицах и их правах на 
земельные участки.

Администрация городского округа Клин в 
связи с обращением АО «Мособлгаз» о наме-
рении установления публичного сервитута в 
отношении земельных участков в целях раз-
мещения существующего объекта системы 
газоснабжения - Газовая распределитель-
ная сеть от ГРС «Клин», кадастровый номер 
50:03:0000000:9452, руководствуясь статьей 
39.42 Земельного кодекса Российской Фе-
дерации И З В Е Щ А Е Т собственников зе-
мельных участков с кадастровыми номера-
ми: 50:03:0000000:194, 50:03:0050404:416, 
50:03:0060280:4041, 50:03:0050480:110, 
50:03:0050480:181, 50:03:0050480:109, 
50:03:005 0480:132, 50:03:0000000:118, 
50:03:0000000:12870, 50:03:0050180:36, 
50:03:0050180:239, 50:03:0050180:45, 
50:03:0050180:46, 50:03:0050180:2583, 
50:03:0050115:87, 50:03:0050115:46, 
50:03:0050180:2582, 50:03:0050115:57, 
50:03:0050180:206, 50:03:0000000:149,  
50:03:0050180:1519, 50:03:0050180:249, 
50:03:0050180:538, 50:03:0050108:8, 
50:03:0050108:9, 50:03:0050180:356, 
50:03:0060115:36, 50:03:0000000:12876, 
50:03:0050180:632, 50:03:0050180:1362, 
50:03:0050180:1363, 50:03:0050180:1725, 
50:03:0050180:1749, 50:03:0050180:1754, 
50:03:0050180:1746, 50:03:0050180:87, 
50:03:0050180:218, 50:03:0050180:86, 
50:03:0050180:636, 50:03:0050180:81, 
50:03:0050180:728, 50:03:0050180:725, 
50:03:0050180:174, 50:03:0050180:43, 
50:03:0000000:11378, 50:03:0060105:489, 
50:03:0060105:259, 50:03:0060105:19, 
50:03:0060105:18, 50:03:0060105:24, 
50:03:0060105:25, 50:03:0060105:288, 
50:03:0060114:175, 50:03:0050110:71, 
50:03:0050110:37, 50:03:0050110:38, 
50:03:0050132:8, 50:03:0050132:9, 
50:03:0050132:15, 50:03:0050132:17, 
50:03:0050110:941, 50:03:0050132:345, 
50:03:0050110:24, 50:03:0050110:28, 
50:03:0050132:294, 50:03:0050132:295, 
50:03:0050132:18, 50:03:0050132:292, 
50:03:0050132:37, 50:03:0050132:673, 
50:03:0050110:371, 50:03:0050132:30, 
50:03:0050110:367, 50:03:0050132:24, 
50:03:0050110:355, 50:03:0050132:288, 
50:03:0050132:353, 50:03:0050132:287, 
50:03:0050132:27, 50:03:0050180:658, 
50:03:0050135:4, 50:03:0050135:63, 
50:03:0050136:48, 50:03:0050136:49, 
50:03:0050135:69, 50:03:0050180:327, 
50:03:0050180:173, 50:03:0000000:60, 
50:03:0050180:170, 50:03:0000000:57, 
50:03:0050180:167, 50:03:0000000:54, 
50:03:0050180:168, 50:03:0000000:55, 
50:03:0050180:80, 50:03:0050180:647, 
50:03:0050180:2593,  50:03:0050117:204, 
50:03:0050117:205, 50:03:0050117:92, 
50:03:0050117:432, 50:03:0050116:107, 
50:03:0050116:272, 50:03:0050180:321, 
50:03:0050180:2128, 50:03:0050101:376, 
50:03:0000000:196, 50:03:0010101:1554, 
50:03:0000000:199, 50:03:0010101:1541, 
50:03:0010102:312, 50:03:0010111:370, 
50:03:0010111:371, 50:03:0090101:9, 
50:03:0090101:8, 50:03:0010101:1055, 
50:03:0010101:569, 50:03:0010107:168, 
50:03:0010107:495, 50:03:0000000:11011, 
50:03:0010105:24, 50:03:0010101:125, 
50:03:0000000:12141, 50:03:0010102:337, 
50:03:0000000:202, 50:03:0010109:1, 
50:03:0010109:27, 50:03:0010109:286, 
50:03:0000000:12079, 50:03:0080202:191, 
50:03:0080202:395, 50:03:0000000:12818, 
50:03:0080202:365, 50:03:0000000:11711, 
50:03:0080280:369, 50:03:0080280:321, 
50:03:0080280:322, 50:03:0080261:187, 
50:03:0080261:207, 50:03:0080261:533, 
50:03:0000000:12827, 50:03:0080203:47, 
50:03:0000000:11261, 50:03:0080261:523, 
50:03:0080261:57, 50:03:0080249:384, 
50:03:0080280:43, 50:03:0060113:160, 
50:03:0000000:10952, 50:03:0060104:301, 
50:03:0060104:260, 50:03:0060104:298, 
50:03:0060104:469, 50:03:0060113:137, 
50:03:0060113:104, 50:03:0060104:290, 
50:03:0060113:117, 50:03:0060113:10, 
50:03:0060104:381, 50:03:0060104:492, 
50:03:0060104:312, 50:03:0060104:313, 
50:03:0060104:812, 50:03:0060104:818, 
50:03:0060113:14, 50:03:0060104:401, 
50:03:0060180:597, 50:03:0060180:1016, 
50:03:0060180:594, 50:03:0060180:595, 
50:03:0060180:596, 50:03:0060180:603, 
50:03:0010109:75, 50:03:0010109:111, 

50:03:0010109:61, 50:03:0010109:60, 
50:03:0010109:22, 50:03:0060180:2115, 
50:03:0060180:967, 50:03:0060180:898, 
50:03:0060180:706, 50:03:0060180:695, 
50:03:0060180:222, 50:03:0060180:918, 
50:03:0060180:857, 50:03:0060180:917, 
50:03:0060180:747, 50:03:0060180:2459, 
50:03:0060109:624, 50:03:0060109:627, 
50:03:0060109:136, 50:03:0060180:2478, 
50:03:0060207:450, 50:03:0060207:449, 
50:03:0060207:34, 50:03:0060207:451, 
50:03:0060207:36, 50:03:0060207:66, 
50:03:0060207:335, 50:03:0060207:485, 
50:03:0060207:375, 50:03:0060207:520, 
50:03:0060207:57, 50:03:0060206:1, 
50:03:0060207:490, 50:03:0060207:667, 
50:03:0060207:663,  50:03:0060207:1037, 
50:03:0060207:1039, 50:03:0060207:468, 
50:03:0060207:476, 50:03:0060207:410, 
50:03:0060207:479, 50:03:0060207:639, 
50:03:0060207:413, 50:03:0060207:14, 
50:03:0000000:11195, 50:03:0060207:659, 
50:03:0000000:12311, 50:03:0060207:312, 
50:03:0060280:504, 50:03:0060280:357, 
50:03:0060280:4735, 50:03:0060280:1122, 
50:03:0060280:1119, 50:03:0060280:1117, 
50:03:0060280:1118, 50:03:0060280:1116, 
50:03:0060280:3635, 50:03:0060280:3636, 
50:03:0060280:3540, 50:03:0060280:3634, 
50:03:0060280:4169, 50:03:0060280:3640, 
50:03:0060280:3639, 50:03:0060280:3536, 
50:03:0060280:3537, 50:03:0060280:3538, 
50:03:0060280:3535, 50:03:0060280:3529, 
50:03:0060280:3547, 50:03:0060280:3550, 
50:03:0060280:3544, 50:03:0060280:3545, 
50:03:0060280:3561, 50:03:0060280:3560, 
50:03:0060280:3558, 50:03:0060280:3559, 
50:03:0060280:3556, 50:03:0060280:3557, 
50:03:0060280:3603, 50:03:0060280:3601, 
50:03:0060280:3598, 50:03:0060280:3597, 
50:03:0060280:3599, 50:03:0060280:3622, 
50:03:0060280:3621, 50:03:0060280:3630, 
50:03:0060280:3631, 50:03:0060280:3628, 
50:03:0060280:3629, 50:03:0060280:4025, 
50:03:0090101:12, 50:03:0000000:11229, 
50:03:0060280:524, 50:03:0080259:7, 
50:03:0060201:89, 50:03:0060201:119, 
50:03:0060201:575, 50:03:0060201:577, 
50:03:0000000:11225, 50:03:0060201:96, 
50:03:0060309:915, 50:03:0000000:12822, 
50:03:0060311:412, 50:03:0000000:12080, 
50:03:0060309:196, 50:03:0060308:351, 
50:03:0060308:378, 50:03:0060308:119, 
50:03:0060308:168, 50:03:0060308:594, 
50:03:0060308:167, 50:03:0060308:69, 
50:03:0060308:149, 50:03:0060309:243, 
50:03:0060309:29, 50:03:0060309:194, 
50:03:0060309:913, 50:03:0060309:188, 
50:03:0060306:777, 50:03:0000000:10281, 
50:03:0060305:82,  50:03:0060306:1114, 
50:03:0060306:1192, 50:03:0060303:29, 
50:03:0060303:24, 50:03:0060303:266, 
50:03:0000000:11264, 50:03:0060303:262, 
50:03:0060303:668, 50:03:0060306:149, 
50:03:0000000:11373, 50:03:0060306:765, 
50:03:0060306:143, 50:03:0000000:11384, 
50:03:0060301:57, 50:03:0060307:27, 
50:03:0060301:227, 50:03:0060301:774, 
50:03:0060302:4, 50:03:0060301:214, 
50:03:0060301:222, 50:03:0060301:224, 
50:03:0060301:218, 50:03:0060301:221, 
50:03:0060301:223, 50:03:0060301:773, 
50:03:0060301:1336, 50:03:0060301:3, 
50:03:0060304:577, 50:03:0060304:392, рас-
положенных в г.о. Клин, о возможном установ-
лении публичного сервитута в соответствии с 
главой V.7. Земельного кодекса Российской 
Федерации.

Заинтересованные лица могут ознако-
миться с поступившим ходатайством АО 
«Мособлгаз» об установлении публичного 
сервитута и прилагаемым к нему описанием 
местоположения границ публичного сервиту-
та в течение 15 дней с момента публикации 
сообщения по адресу: Московская область, 
городской округ Клин, ул. Карла Маркса, д. 
68А, Управление правового регулирования 
земельно-имущественных отношений Адми-
нистрации городского округа Клин (вторник 
с 9.00 до 13.00, тел. 8/49624/2-67-14) или 
на официальном сайте Администрации го-
родского округа Клин в информационно-те-
лекоммуникационной сети Интернет www.
klincity.ru в подразделе «УПРЗИО» раздела 
«Деятельность».

Правообладатели земельных участков, в 
отношении которых испрашивается публич-
ный сервитут, если их права не зарегистри-

СООБЩЕНИЕ О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА 
В Г.КЛИН ГОРОДСКОГО ОКРУГА КЛИН

СООБЩЕНИЕ О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА 
В Г.КЛИН ГОРОДСКОГО ОКРУГА КЛИН



Информационный бюллетень городского округа Клин4 18.05.2023 • № 8 (8)

рованы в Едином государственном реестре 
недвижимости, в течение 15 дней со дня 
опубликования сообщения, предусмотрен-
ного п.п. 1 п. 3 ст. 39.42 Земельного кодекса 
РФ, могут подать заявление об учете их прав 
на земельные участки с приложением копий 
документов, подтверждающих эти права, 
по адресу: Московская область, городской 
округ Клин, ул. Карла Маркса, д. 68А Управ-
ления правового регулирования земельно-и-
мущественных отношений Администрации 

городского округа Клин (вторник с 9.00 до 
13.00). В заявлении указывается способ свя-
зи с правообладателями земельных участков 
(почтовый адрес и (или) адрес электронный 
почты). Правообладатели земельных участ-
ков, подавшие такие заявления по истечении 
указанного срока, несут риски невозможно-
сти обеспечения их прав в связи с отсутстви-
ем  информации о таких лицах и их правах на 
земельные участки.

Администрация городского округа Клин 
в связи с обращением АО «Мособлгаз» о 
намерении установления публичного сер-
витута в отношении земельных участков в 
целях размещения существующего объекта 
системы газоснабжения - Газовая распре-
делительная сеть от ГРС «п.Чайковского», 
в составе: газопроводы высокого давления 
2-ой категории, здания газорегуляторных 
пунктов (ГРП) №37 №38, кадастровый номер 
50:03:0000000:9321, руководствуясь статьей 
39.42 Земельного кодекса Российской Фе-
дерации И З В Е Щ А Е Т собственников зе-
мельных участков с кадастровыми номера-
ми: 50:03:0040106:133, 50:03:0040106:146, 
50:03:0000000:12152, 50:03:0000000:11166, 
50:03:0040105:346, 50:03:0040104:897, 
50:03:0040104:898, 50:03:0040104:883, 
50:03:0000000:12150, 50:03:0040180:194, 
50:03:0040180:191, 50:03:0601010:14, 
50:03:0601010:1, 50:03:0040180:202, 
50:03:0040180:59, 50:03:0040180:58, 
50:03:0040180:203, 50:03:0040101:119, 
50:03:0040101:5, 50:03:0040101:546, 
50:03:0040101:315, 50:03:0040101:137, 
50:03:0040101:447, 50:03:0040101:699, 
50:03:0040101:11, 50:03:0040101:659, 
50:03:0040101:625, 50:03:0040101:2, 
50:03:0040101:17, 50:03:0040101:301, 
50:03:0040101:123, 50:03:0040101:1055, 
50:03:0040101:735, 50:03:0040101:358, 
50:03:0040101:614, 50:03:0040101:146, 
50:03:0040101:553, 50:03:0040101:554, 
50:03:0040101:444, 50:03:0040101:446, 
50:03:0040101:615,  50:03:0040101:51, 
50:03:0040101:709, 50:03:0040101:730, 
50:03:0040101:55, 50:03:0040101:460, 
50:03:0040101:602, 50:03:0040101:466, 
50:03:0040101:107, 50:03:0040101:560, 
50:03:0040101:3, 50:03:0040101:71, 
50:03:0040101:126, 50:03:0040101:723, 
50:03:0040101:74, 50:03:0040101:76, 
50:03:0040101:145, 50:03:0040101:487, 
50:03:0040101:569, 50:03:0040101:570, 
50:03:0040101:568, 50:03:0040101:495, 
50:03:0040101:743, 50:03:0040101:744, 
50:03:0040101:86, 50:03:0040101:741, 
 50:03:0040101:506, 50:03:0040101:505, 
50:03:0040101:96, 50:03:0040101:138, 
50:03:0040101:141, 50:03:0040101:618, 
50:03:0000000:9985, 50:03:0000000:9987, 

50:03:0000000:9988, 50:03:0000000:10884, 
50:03:0040180:136, 50:03:0000000:118, 
50:03:0040103:230, 50:03:0040103:142, 
50:03:0040103:146, 50:03:0040103:206, 
50:03:0040180:172, 50:03:0040180:791, 
50:03:0040180:175, 50:03:0040180:176, рас-
положенных в г.о. Клин, о возможном установ-
лении публичного сервитута в соответствии с 
главой V.7. Земельного кодекса Российской 
Федерации.

Заинтересованные лица могут ознако-
миться с поступившим ходатайством АО 
«Мособлгаз» об установлении публичного 
сервитута и прилагаемым к нему описанием 
местоположения границ публичного сервиту-
та в течение 15 дней с момента публикации 
сообщения по адресу: Московская область, 
городской округ Клин, ул. Карла Маркса, д. 
68А, Управление правового регулирования 
земельно-имущественных отношений Адми-
нистрации городского округа Клин (вторник 
с 9.00 до 13.00, тел. 8/49624/2-67-14) или 
на официальном сайте Администрации го-
родского округа Клин в информационно-те-
лекоммуникационной сети Интернет www.
klincity.ru в подразделе «УПРЗИО» раздела 
«Деятельность».

Правообладатели земельных участков, в 
отношении которых испрашивается публич-
ный сервитут, если их права не зарегистри-
рованы в Едином государственном реестре 
недвижимости, в течение 15 дней со дня 
опубликования сообщения, предусмотрен-
ного п.п. 1 п. 3 ст. 39.42 Земельного кодекса 
РФ, могут подать заявление об учете их прав 
на земельные участки с приложением копий 
документов, подтверждающих эти права, 
по адресу: Московская область, городской 
округ Клин, ул. Карла Маркса, д. 68А Управ-
ления правового регулирования земельно-и-
мущественных отношений Администрации 
городского округа Клин (вторник с 9.00 до 
13.00). В заявлении указывается способ свя-
зи с правообладателями земельных участков 
(почтовый адрес и (или) адрес электронный 
почты). Правообладатели земельных участ-
ков, подавшие такие заявления по истечении 
указанного срока, несут риски невозможно-
сти обеспечения их прав в связи с отсутстви-
ем  информации о таких лицах и их правах на 
земельные участки.

СООБЩЕНИЕ О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА 
В Г.КЛИН ГОРОДСКОГО ОКРУГА КЛИН

Администрация городского округа Клин в 
связи с обращением АО «Мособлгаз» о наме-
рении установления публичного сервитута в 
отношении земельных участков в целях раз-
мещения существующего объекта системы 
газоснабжения - Отвод с газорегуляторными 
пунктами от газопровода «Клин-Селевино», в 
составе: газопровод высокого давления вто-
рой категории, газопроводы среднего давле-
ния, здания газорегуляторных пунктов, када-
стровый                            номер 50:03:0000000:9342, 
руководствуясь статьей 39.42 Земельного 
кодекса Российской Федерации И З В Е Щ А Е 
Т собственников земельных участков с када-
стровыми номерами: 50:03:0000000:10090, 
50:03:0000000:12123, 50:03:0000000:12646, 
50:03:0000000:13339, 50:03:0000000:14075, 
50:03:0000000:9957, 50:03:0010102:333, 
50:03:0010207:209, 50:03:0010207:548, 
50:03:0010224:44, 50:03:0010301:134, 
50:03:0010301:142, 50:03:0010301:27, 
50:03:0010301:276, 50:03:0010301:371, 
50:03:0010302:297, 50:03:0010302:315, 
50:03:0010302:316, 50:03:0010302:318, 
50:03:0010302:320, 50:03:0010302:35, 
50:03:0010302:37, 50:03:0010302:61, 
50:03:0010303:7, 50:03:0010304:3, 
50:03:0010304:32, 50:03:0010304:371, 
50:03:0010304:394, 50:03:0010304:395, 
50:03:0010304:58, 50:03:0010304:66, 
50:03:0010304:68, 50:03:0010304:70, 
50:03:0010304:71, 50:03:0010304:85, 
50:03:0010305:128, 50:03:0010305:138, 
50:03:0010305:16, 50:03:0010305:173, 
50:03:0010305:176, 50:03:0010305:239, 
50:03:0010305:242, 50:03:0010305:243, 
50:03:0010305:4, 50:03:0010305:654, 
50:03:0010305:657, 50:03:0010306:32, 
50:03:0010306:33, 50:03:0010307:177, 
50:03:0010307:2, 50:03:0010307:5, 
50:03:0010333:141, 50:03:0020108:523, 
50:03:0020116:227, 50:03:0020116:278, 
50:03:0020116:280, 50:03:0020116:283, 
50:03:0020116:285, 50:03:0020116:341, 
50:03:0020116:343, 50:03:0020116:378, 

50:03:0020116:382, 50:03:0020116:455, 
50:03:0020116:496, 50:03:0020116:820, 
50:03:0020116:823, 50:03:0020116:9, 
50:03:0020159:119, 50:03:0020159:184, 
50:03:0020159:188, 50:03:0020159:44, 
50:03:0020180:1126, 50:03:0020180:113, 
50:03:0020180:114, 50:03:0020180:1141, 
50:03:0020180:1177, 50:03:0020180:1201, 
50:03:0020180:158, 50:03:0020180:1608, 
50:03:0020180:1609, 50:03:0020180:1610, 
50:03:0020180:414, 50:03:0020180:518, 
50:03:0020180:519, 50:03:0020180:65, 
50:03:0020180:68, 50:03:0020180:72, 
50:03:0020180:77, 50:03:0020180:82, 
50:03:0020180:88, 50:03:0020180:90, 
50:03:0020180:92, 50:03:0020180:931, 
50:03:0020180:950, 50:03:0020184:103, 
50:03:0020184:113, 50:03:0020184:129, 
50:03:0020280:1574, 50:03:0601010:7, 
50:03:0601010:8, 50:03:0020180:1602, распо-
ложенных в г.о. Клин, о возможном установ-
лении публичного сервитута в соответствии 
с главой V.7. Земельного кодекса Российской 
Федерации.

Заинтересованные лица могут ознако-
миться с поступившим ходатайством АО 
«Мособлгаз» об установлении публичного 
сервитута и прилагаемым к нему описанием 
местоположения границ публичного сервиту-
та в течение 15 дней с момента публикации 
сообщения по адресу: Московская область, 
городской округ Клин, ул. Карла Маркса, д. 
68А, Управление правового регулирования 
земельно-имущественных отношений Адми-
нистрации городского округа Клин (вторник 
с 9.00 до 13.00, тел. 8/49624/2-67-14) или 
на официальном сайте Администрации го-
родского округа Клин в информационно-те-
лекоммуникационной сети Интернет www.
klincity.ru в подразделе «УПРЗИО» раздела 
«Деятельность».

Правообладатели земельных участков, в 
отношении которых испрашивается публич-
ный сервитут, если их права не зарегистри-
рованы в Едином государственном реестре 

СООБЩЕНИЕ О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ  ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА 
В Г.КЛИН ГОРОДСКОГО ОКРУГА КЛИН

недвижимости, в течение 15 дней со дня 
опубликования сообщения, предусмотрен-
ного п.п. 1 п. 3 ст. 39.42 Земельного кодекса 
РФ, могут подать заявление об учете их прав 
на земельные участки с приложением копий 
документов, подтверждающих эти права, 
по адресу: Московская область, городской 
округ Клин, ул. Карла Маркса, д. 68А Управ-
ления правового регулирования земельно-и-
мущественных отношений Администрации 

городского округа Клин (вторник с 9.00 до 
13.00). В заявлении указывается способ свя-
зи с правообладателями земельных участков 
(почтовый адрес и (или) адрес электронный 
почты). Правообладатели земельных участ-
ков, подавшие такие заявления по истечении 
указанного срока, несут риски невозможно-
сти обеспечения их прав в связи с отсутстви-
ем  информации о таких лицах и их правах на 
земельные участки.

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА КЛИН
141600, Московская область, г. Клин, ул. К. Маркса, д. 68-а     

 тел. 8-49624-2-77-81
Уважаемые владельцы!

Администрация городского округа Клин уведомляет Вас, что в данном месте Вы незаконно 
возвели самовольную постройку, без получения разрешения в установленном порядке.

На основании ст. 222 Гражданского кодекса Российской Федерации, Вам необходимо пре-
доставить в срок до 11 июня 2023 г.  в Управление муниципального контроля Администрации 
городского округа Клин (klin_uprmk@mosreg.ru, тел.:8-49624-277-81) документы, подтверж-
дающие законность размещения постройки, либо демонтировать их и привести земельный 
участок, занятый постройкой, в первоначальное состояние.

В случае если Вы не заявите о праве собственности на данный объект или не демонтируете 
их в добровольном порядке, Администрацией будут приняты меры к ликвидации данного объ-
екта с последующим возмещением материальных затрат за Ваш счет.

№ Адрес самовольных построек

1.
Навес из поликарбоната - Московская область, Клин, ул. П обеды
координаты: (56.317049, 36.750763).

В соответствии с Бюджетным Кодексом 
Российской Федерации, Федеральным за-
коном от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», руко-
водствуясь Уставом городского округа Клин 
Московской области и в связи с уточнением 
расходов по муниципальной программе в 
2023 году,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить прилагаемые Изменения, 

которые вносятся в муниципальную про-
грамму городского округа Клин «Культура и 
туризм» на 2023-2027 годы, утвержденную 
постановлением Администрации городского 
округа Клин                  от 22.12.2022   № 2408 
«Об утверждении муниципальной программы 
городского округа Клин «Культура и туризм» 
на 2023-2027 годы» (с изменениями, вне-
сенными постановлениями Администрации 

городского округа Клин от 21.02.2023 № 350,        
от 30.03.2023 № 617).

2. Настоящее постановление вступает в 
силу со дня его официального опубликова-
ния.

3. Управлению социально-значимых про-
ектов Администрации городского округа 
Клин (Кутилова О.С.) опубликовать настоя-
щее постановление в периодическом печат-
ном издании «Информационный бюллетень 
городского округа Клин» и разместить на 
официальном сайте Администрации город-
ского округа Клин.

4. Контроль за выполнением настояще-
го постановления возложить на заместите-
ля Главы Администрации городского округа 
Клин Тимофееву Н.Н.

Глава городского округа Клин                                                               
А.Д. Сокольская                                                                                               

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я ГОРОДСКОГО ОКРУГА КЛИН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.05.20    № 976    г. Клин Московская область 
О внесении изменений в муниципальную программу городского округа 

Клин «Культура и туризм» на 2023-2027 годы

Управление правового регулирования зе-
мельно-имущественных отношений Админи-
страции городского округа Клин на основании 
заявления гражданина в соответствии со ст. 
39.18 Земельного кодекса Российской Федера-
ции, сообщает о намерении сформировать зе-
мельный участок, для дальнейшего оформления 
в аренду:

1. площадью 918 кв.м, категория земель – 
земли населенных пунктов, вид разрешенного 
использования – для ведения личного подсоб-
ного хозяйства (приусадебный земельный уча-
сток), расположенный по адресу: Российская 
Федерация, Московская область, городской 
округ Клин, д. Дмитроково. 

Граждане, заинтересованные в предостав-
лении вышеуказанного земельного участка 
вправе подать заявление о намерении участво-
вать в аукционе на право заключения договора 
аренды земельного участка.

Заявления о намерении участвовать в аук-
ционе на право заключения договора аренды 
земельного участка принимаются в течении 30 
дней со дня опубликования настоящего извеще-

ния в орган местного самоуправления посред-
ством РПГУ  (uslugi.mosreg.ru) на предоставле-
ние государственной услуги «Предоставление 
земельного участка в аренду или в собствен-
ность на торгах» выбрав подуслугу «Подача за-
явления о намерении участвовать в аукционе в 
отношении земельного участка, сведения о ко-
тором не внесены в ЕГРН».

Способ подачи заявления: посредством 
Портала государственных и муниципальных ус-
луг Московской области (uslugi.mosreg.ru).

Дата и время начала приема заявлений – 
16.05.2023 в 12:00

Дата и время окончания приема заявлений – 
15.06.2023 в 12:00

Дата подведения итогов – 16.06 .2023 в 9:00
Ознакомиться с документацией в отноше-

нии земельного участка, в том числе со схемой 
расположения земельного участка, можно с мо-
мента начала приема заявлений по адресу: Мо-
сковская область, городской округ Клин, г. Клин, 
ул. Карла Маркса д.68А, каб.26, четверг, с 9:00 
до 13:00 часов.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ



18.05.2023 • № 8 (8) Информационный бюллетень городского округа Клин 5

В  разделе 1  позицию   «Источники    финансирования    муниципальной    программы,    в   
том   числе    по   годам реализации программы (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции:

        «

Источники финан-
сирования муници-

пальной программы, 
в том числе по годам 
реализации програм-

мы (тыс. рублей):

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7

Средства федераль-
ного бюджета

6 779,62 353,98 6 076,30 349,34 0,00 0,00

Средства бюджета 
Московской области

61 225,18 1 309,13 2 186,47 57 729,58 0,00 0,00

Средства бюджета 
городского округа 

Клин
1 908 981,36 385 297,44 363 785,31 378 502,61 371 727,70 409 668,30

Внебюджетные 
средства

200,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00

Всего, в том числе по 
годам:

1 977 186,16 386 960,55 372 048,08 436 781,53 371 727,70 409 668,30

                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
».

В разделе 4 в столбце 6 подпункта 1.3 цифру «10» заменить на цифру «100».
В подразделе 7.1:
Пункт 1, подпункты 1.1 и 1.1.2 изложить в следующей редакции:
«

1

Основное меро-
приятие 01

Государственная 
охрана объектов 
культурного на-
следия (местно-
го муниципаль-
ного значения)

2023-
2027

Итого
611,9 611,9 0,0 0,0 0,0 0,0

Х1

Средства 
федерально-
го бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства 
бюджета 

Московской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства 
бюджета 

городского 
округа Клин

611,9 611,9 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджет-
ные средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1

Мероприятие 
01.01

Установка 
на объектах 
культурного 

наследия, на-
ходящихся в 

собственности 
муниципального 
образования ин-
формационных 

надписей

Итого
611,9 611,9 0,0 0,0 0,0 0,0

Директор 
МКУ «ЦОД 
ГО КЛИН»

Средства 
бюджета 

Московской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства 
бюджета 

городского 
округа Клин

611,9 611,9 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджет-
ные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

               
 1 -  здесь и далее Х – знак обозначающий, что столбец не заполняется.

1.1.1

Проведены работы 
по  установке на 

объектах культур-
ного наследия, 
находящихся в 

собственности Мо-
сковской области, 
информационных 

надписей и обозна-
чений, штук

Х Х

Все-
го, 

штук

Ито-
го 

2023 
год

В том числе по 
кварталам: 2024 

год 
2025 
год

2026 
год

2027 
год

Х

I II III IV

10 10 0 0 0 10 0 0 0 0

»;

Пункт 3 изложить в следующей редакции:
        «

3

Итого 
по под-

про-
грамме

2023-
2027

Итого 72067,9 611,9 0,0 71456,0 0,0 0,0

Х

Средства 
федераль-
ного бюд-

жета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства 
бюджета 

Московской 
области

57432,0 0,0 0,0 57432,0 0,0 0,0

Средства 
бюджета 

городского 
округа Клин

14435,9 611,9 0,0 13824,0 0,0 0,0

Внебюджет-
ные сред-

ства
200,0 0,0 0,0 200,0 0,0 0,0

». 
Подраздел 7.2 изложить в соответствии с приложением № 1 к настоящим Изменениям.
В подразделе 7.4:
Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«

3.

Основное меропри-
ятие 05 

Модернизация ма-
териально-техниче-

ской базы, прове-
дение капитального 
ремонта, текущего 
ремонта, благоу-

стройство террито-
рий муниципальных 

театрально-кон-
цертных и куль-

турно-досуговых 
учреждений

2023-
2027

Итого 3053,1 3053,1 0,0 0,0 0,0 0,0

Х

Средства 
федерального 

бюджета
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства 
бюджета 

Московской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства 
бюджета 

городского 
округа Клин

3053,1 3053,1 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджет-
ные средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;
Подпункт 3.2 изложить в следующей редакции:
«

3.2

Мероприя-
тие 05.04 

Проведение 
капитально-
го ремонта, 

текущего 
ремонта 
и благоу-
стройство 

территорий 
культур-
но-до-

суговых 
учреждений 

культуры

2023-
2027

Итого 3053,1 3053,1 0,0 0,0 0,0 0,0

Директор 
МБУК «ЦКС»

Средства 
федераль-
ного бюд-

жета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства 
бюджета 

Московской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства 
бюджета 

городского 
округа Клин

3053,1 3053,1 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджет-
ные сред-

ства
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;

Приложениек постановлению Администрации городского округа Клин от 12.05.2023 № 976
 Изменения, которые вносятся в муниципальную программугородского округа Клин «Культура и туризм» на 2023-2027 годы

Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«

6. Итого по подпрограмме 2023-2027

Итого 849966,7 171807,0 160558,8 162003,0 165167,4 190430,5

Х

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета городского округа Клин 849966,7 171807,0 160558,8 162003,0 165167,4 190430,5

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».
Подраздел 7.6 изложить в соответствии с приложением № 2 к настоящим Изменениям.

        Приложение № 1 к Изменениям, которые вносятся постановлением Администрации городского округа Клин от 12.05.2023 № 976
7.2. Перечень мероприятий подпрограммы 2  «Развитие музейного дела»

№ 
п/п

Мероприятие 
подпрограммы

Сроки 
исполне-
ния меро-

приятия

Источник 
финансирова-

ния

Всего (тыс.
руб.)

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

Ответственный 
за

выполнение ме-
роприятия

2023 год
2024
год

2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1

Основное ме-
роприятие 01 
Обеспечение 
выполнения 
функций му-
ниципальных 

музеев

2023-2027

Итого 114173,7 22212,2 22627,7 22665,0 23108,3 23560,5

Х

Средства федераль-
ного бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
городского округа 

Клин
114173,7 22212,2 22627,7 22665,0 23108,3 23560,5

Внебюджетные сред-
ства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Информационный бюллетень городского округа Клин6 18.05.2023 • № 8 (8)

№ 
п/п

Мероприятие 
подпрограммы

Сроки 
исполне-
ния меро-

приятия

Источник 
финансирова-

ния

Всего (тыс.
руб.)

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

Ответственный 
за

выполнение ме-
роприятия

1.1 

Мероприятие 
01.01 Расходы 
на обеспече-

ние деятельно-
сти (оказание 

услуг) муници-
пальных учреж-
дений – музеи, 

галереи

2023-2027

Итого 114173,7 22212,2 22627,7 22665,0 23108,3 23560,5

Дирек
тор МАУ «МТЦ ГО 

КЛИН»

Средства федераль-
ного бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
городского округа 

Клин
114173,7 22212,2 22627,7 22665,0 23108,3 23560,5

Внебюджетные сред-
ства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.1

Доля до-
стижения 

показателей 
муниципаль-
ного задания, 
характеризу-
ющих объем 
оказываемых 

муниципальных 
услуг (работ) от 
установленных 

показателей 
муниципаль-
ного задания, 
характеризу-
ющих объем 

муниципальных 
услуг (работ), 

процент

Х Х

Всего, процент 
(ежегодно) 

Итого 2023 
год

В том числе по кварталам:
2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Х

I II III IV

100 100 25 50 75 100 100 100 100 100

2.
Итого по под-

программе
2023-2027

Итого 114173,7 22212,2 22627,7 22665,0 23108,3 23560,5

Х

Средства федераль-
ного бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
городского округа 

Клин
114173,7 22212,2 22627,7 22665,0 23108,3 23560,5

Внебюджетные сред-
ства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Приложение № 2 к Изменениям, которые вносятся постановлением Администрации городского округа Клин от 12.05.2023 № 976

7.6. Перечень мероприятий подпрограммы 6 «Развитие образования в сфере культуры»

№ 
п/п

Мероприятие под-
программы

Сроки 
испол-
нения, 
годы

Источник 
финансирования

Всего (тыс.
руб.)

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)
Ответственный за         
выполнение меро-

приятия

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1

Основное меропри-
ятие 01

Обеспечение функ-
ций муниципальных 
организаций допол-

нительного образова-
ния сферы культуры

2023-
2027

Итого 544442,3 108920,2 106416,5 107536,8 109687,5 111881,3

Х

Средства феде-
рального бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
Московской об-

ласти
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
городского округа 

Клин
544442,3 108920,2 106416,5 107536,8 109687,5 111881,3

Внебюджетные 
средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1

Мероприятие 01.01 
Расходы на обеспе-
чение деятельности 
(оказание услуг) му-

ниципальных органи-
заций дополнитель-

ного образования 
сферы культуры

2023-
2027

Итого 544442,3 108920,2 106416,5 107536,8 109687,5 111881,3

Директора ДШИ

Средства феде-
рального бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
Московской об-

ласти
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
городского округа 

Клин
544442,3 108920,2 106416,5 107536,8 109687,5 111881,3

Внебюджетные 
средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.1

Доля достижения 
показателей муни-

ципального задания, 
характеризующих 

объем оказываемых 
муниципальных услуг 

(работ) от установ-
ленных показателей 

муниципального 
задания, характе-
ризующих объем 

муниципальных услуг 
(работ), процент

Х Х

Всего, процент 
(ежегодно) 

Итого 
2023 
год

В том числе по кварталам:
2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Х

I II III IV

100 100 25 50 75 100 100 100 100 100

2.
Итого по подпро-

грамме
2023-
2027

Итого 544442,3 108920,2 106416,5 107536,8 109687,5 111881,3

Х

Средства феде-
рального бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
Московской об-

ласти
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
городского округа 

Клин
544442,3 108920,2 106416,5 107536,8 109687,5 111881,3

Внебюджетные 
средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



18.05.2023 • № 8 (8) Информационный бюллетень городского округа Клин 7

В соответствии с Бюджетным Кодексом 
Российской Федерации, Федеральным за-
коном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», руко-
водствуясь Уставом городского округа Клин 
Московской области и в целях дополнения 
Порядка разработки и реализации муници-
пальных программ городского округа Клин,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести изменения в Порядок разработ-

ки и реализации муниципальных программ 
городского округа Клин, утвержденный по-
становлением Администрации городско-
го округа Клин от 28.11.2022 № 2214 «Об 
утверждении Порядка разработки и реали-
зации муниципальных программ городского 
округа Клин» (с изменениями, внесенными 
постановлением Администрации городского 
округа Клин  от 03.04.2023 № 653), и пункт 29 

дополнить текстом следующего содержания:
«Изменения, вносимые в муниципальную 

программу, не подлежат экспертизе Кон-
трольно-счетной палаты городского округа 
Клин.»

2. Финансово-экономическому управле-
нию Администрации городского округа Клин 
(Евтушенко А.Ф.) опубликовать настоящее 
постановление в периодическом печатном 
издании «Информационный бюллетень го-
родского округа Клин» и разместить на офи-
циальном сайте Администрации городского 
округа Клин.

3. Контроль за исполнением настояще-
го постановления возложить на заместите-
ля Главы Администрации городского округа 
Клин Рожкову Е.М.

Глава городского округа Клин         
А. Д. Сокольская

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я ГОРОДСКОГО ОКРУГА КЛИН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.05.2023    №950    г. Клин Московская область
О внесении изменений в Порядок разработки и реализации 

муниципальных программ городского округа Клин

В соответствии с Законом Московской 
области от 24.07.2014  № 106/2014-ОЗ «О 
перераспределении полномочий между ор-
ганами местного самоуправления муници-
пальных образований Московской области и 
органами государственной власти Москов-
ской области», в связи с необходимостью 
формирования земельного участка площа-
дью 352 кв.м, расположенного в кадастро-
вом квартале 50:03:0040280, руководствуясь 
Уставом городского округа Клин Московской 
области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
 1. Отменить в отношении формируемого 

земельного участка площадью 352 кв.м (при-
ложение №1), расположенного в кадастро-
вом квартале 50:03:0040280, Проект плани-
ровки территории части 4-го микрорайона 
Южного района г. Клин Московской области 
для размещения жилой застройки с объек-

тами инфраструктуры, утвержденный поста-
новлением Администрации Клинского муни-
ципального района от 16.12.2011 № 2774 «Об 
утверждении документации по  планировке 
территории г. Клин».

2. Отделу по архитектуре Администрации 
городского округа Клин  (Тришенкову С.П.) 
опубликовать настоящее постановление в 
периодическом печатном издании городско-
го округа Клин «Информационный бюллетень 
городского округа Клин» и разместить на 
официальном сайте Администрации город-
ского округа Клин.

3. Контроль за исполнением настояще-
го постановления возложить на заместите-
ля Главы Администрации городского округа 
Клин Кондратьева В.В. 

Глава городского округа Клин
А.Д. Сокольская

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я ГОРОДСКОГО ОКРУГА КЛИН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12 май 2023    № 982    г. Клин  Московская область
Об отмене проекта планировки территории в отношении формируемого 

земельного участка площадью 352 кв.м, расположенного в кадастровом 
квартале 50:03:0040280

 
Схема расположения земельных участков 

 

 
 

В соответствии с Законом Московской 
области от 24.07.2014  № 106/2014-ОЗ «О 
перераспределении полномочий между ор-
ганами местного самоуправления муници-
пальных образований Московской области и 
органами государственной власти Москов-
ской области», в целях реализации концес-
сионных соглашений, в связи с необходи-
мостью формирования земельного участка 
площадью 372 кв.м, расположенного в када-
стровом квартале 50:03:0010214, руковод-
ствуясь Уставом городского округа Клин Мо-
сковской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.  Отменить в отношении формируемо-

го земельного участка  площадью 372 кв.м 
(приложение №1), расположенного в када-
стровом квартале 50:03:0010214, следующие 
проекты планировки территории:

1.1 Проект планировки территории, 
утвержденный постановлением Администра-
ции Клинского муниципального района от 

03.07.2007 № 1419 «Об утверждении проекта 
планировки Привокзального района г. Клин»;

1.2. Проект планировки территории, 
утвержденный постановлением Администра-
ции Клинского муниципального района от 
01.12.2010 № 2321 «Об утверждении Проекта 
планировки территории».

2. Отделу по архитектуре Администрации 
городского округа Клин  (Тришенкову С.П.) 
опубликовать настоящее постановление в 
периодическом печатном издании городско-
го округа Клин «Информационный бюллетень 
городского округа Клин» и разместить на 
официальном сайте Администрации город-
ского округа Клин.

3. Контроль за исполнением настояще-
го постановления возложить на заместите-
ля Главы Администрации городского округа 
Клин Кондратьева В.В. 

Глава городского округа Клин
А.Д. Сокольская

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я ГОРОДСКОГО ОКРУГА КЛИН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12 май 2023    № 983    г. Клин Московская область
Об отмене проектов планировки территории в отношении формируемого 

земельного участка площадью 372 кв.м, расположенного в кадастровом 
квартале 50:03:0010214



Информационный бюллетень городского округа Клин8 18.05.2023 • № 8 (8)

Периодическое печатное издание городского округа 
Клин «Информационный бюллетень городского округа 
Клин», № 8 (8),18.05.2023 г. 

Учредитель: Администрация городского округа 
Клин. 

Издатель: Муниципальное автономное учреждение 

«Телевидение «Поиск», адрес редакции и издателя: 
141601, Московская область, г. Клин, ул. Чайковского, 
д. 14.  

Главный редактор: Орлов А.А.  
Типография: ООО «ОСТ ПАК НТ», 125319, г. Москва, 

ул. Академика Ильюшина, д.16, этаж Цоколь 0. 

Распространяется бесплатно. 
Тираж 999 экз. Заказ № 1554-23.
Категория информационной продукции: 12+.

 Электронная версия периодического 
печатного издания на сайте poisktv.ru

В связи с необходимостью уточнения муници-
пальной программы городского округа Клин «Раз-
витие и функционирование дорожно-транспортно-
го комплекса» на 2023-2027 годы, в соответствии с 
изменениями бюджетных ассигнований в 2023 году, 
руководствуясь Уставом городского округа Клин 
Московской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в муниципальную программу город-

ского округа Клин «Развитие и функционирование 
дорожно-транспортного комплекса» на 2023-2027 
годы», утвержденную постановлением Администра-

ции городского округа Клин от 14.12.2022 №2337 
«Об утверждении муниципальной программы 
городского округа Клин «Развитие и функцио-
нирование дорожно-транспортного комплекса» 
на 2023-2027 годы» (с изменениями, утвержден-
ными постановлениями Администрации городско-
го округа Клин от 03.02.2023 №202, от 31.03.2023 
№647) следующие изменения:

1.1. В разделе 1 позицию «Источники финанси-
рования муниципальной программы, в том числе по 
годам реализации программы» изложить в следую-
щей редакции:

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я ГОРОДСКОГО ОКРУГА КЛИН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.05.2023    № 946    г. Клин Московская область
О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Клин 

«Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» 
на 2023-2027 годы

«

Источники финансирования 
муниципальной программы, в 

том числе по годам реализации 
программы (тыс. рублей):

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7

Средства бюджета Московской 
области

665348,0 324822,0 115177,0 225349,0 0,0 0,0

Средства бюджета городского 
округа Клин

1263577,4 305953,9 207794,3 238571,1 255658,0 255600,1

Всего, в том числе по годам: 1928925,4 630775,9 322971,3 463920,1 255658,0 255600,1
»;

Полный текст (с приложениями) Постановления Администрации городского округа Клин от 
05.05.2023 г. №946 размещен в сетевом издании «POISKTV» по адресу в сети Интернет: www.
poisktv.ru, в разделе «Документы».

В отношении объектов недвижимого имущества, расположенных на территории кадастрового квартала 
(территориях нескольких смежных кадастровых кварталов): 50:03:0050380

субъект Российской Федерации __Московская область_______________________________,
муниципальное образование _городской округ Клин_________________________________,
населенный пункт _ РФ, Московская область, г.о. Клин, д. Алексейково, СНТ «Алешкино-2»,
N кадастрового квартала (нескольких смежных кадастровых кварталов): _50:03:0050380____
в соответствии с договором на выполнение комплексных кадастровых работ от 01.08.2022 № 00-

00006003-00 выполняются комплексные кадастровые работы.
Уведомляем всех заинтересованных лиц о завершении подготовки проекта карты-плана территории, с 

которым можно ознакомиться по адресу работы согласительной комиссии:
__141607 Московская область г.о. Клин, г. Клин, ул. Карла Маркса д. 68А_________________
(Адрес работы согласительной комиссии)
или на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:
________Администрации городского округа Клин_______________________________
 (Адрес сайта) https://klincity.ru/uprzio/vnimaniyu-snt/
_Министерства имущественных отношений_
(Наименование исполнительного органа государственной власти 
субъекта Российской Федерации, на территории которог
о проводятся комплексные кадастровые работы)  
(Адрес сайта): https://mio.mosreg.ru/deyatelnost/zemelnye-otnosheniya/03-05-2023-09-49-10-plan-

karta-territorii-v-ramkakh-provedeniya-komple
 Управление Росреестра по Московской области 
(Наименование органа кадастрового учета) 
(Адрес сайта) https://rosreestr.gov.ru/open-service/statistika-i-analitika/kompleksnye-kadastrovye-raboty-

mo/mo-kkr-2023-god/.
Заседание согласительной комиссии по вопросу согласования местоположения границ земельных 

участков, в отношении которых проводятся комплексные кадастровые работы на территории РФ, Москов-
ская область, г.о. Клин, д. Алексейково, СНТ «Алешкино-2» номер кадастрового квартала 50:03:0050380

состоится по адресу: _41607 Московская область г.о. Клин, г. Клин, ул. Карла Маркса д. 68А 
«22»июня 2023 г. в 14 часов 30 минут.
Для участия в согласовании местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостове-

ряющий личность, а также документы, подтверждающие права на соответствующий земельный участок.
Обоснованные возражения относительно местоположения границ земельных участков, содержащего-

ся в проекте карты-плана территории, можно представить в согласительную комиссию в письменной форме 
в период

с «16» мая 2023 г. по «22» июня 2023 г. и
с «22» июня 2023 г. по «09» _августа_ 2023 г. 
Возражения оформляются в соответствии с частью 15 статьи 42.10 Федерального закона от 24 июля 

2007 г. N 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» и включают в себя сведения о лице, напра-
вившем данное возражение, в том числе фамилию, имя и (при наличии) отчество, а также адрес право-
обладателя и (или) адрес электронной почты правообладателя, реквизиты документа, удостоверяющего 
его личность, обоснование причин его несогласия с местоположением границы земельного участка, када-
стровый номер земельного участка (при наличии) или обозначение образуемого земельного участка в со-
ответствии с проектом карты-плана территории. К указанным возражениям должны быть приложены копии 
документов, подтверждающих право лица, направившего данное возражение, на такой земельный участок, 
или иные документы, устанавливающие или удостоверяющие права на такой земельный участок, а также 
документы, определяющие (определявшие) местоположение границ при образовании такого земельного 
участка (при наличии).

В случае отсутствия таких возражений местоположение границ земельных участков считается согла-
сованным.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ЗАСЕДАНИЯ СОГЛАСИТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО 
ВОПРОСУ СОГЛАСОВАНИЯ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ 

ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ КОМПЛЕКСНЫХ 
КАДАСТРОВЫХ РАБОТ

Рассмотрев личное заявление члена террито-
риальной избирательной комиссии города Клин 
Холодова Л.А., руководствуясь подпунктом «а» пун-
кта 6 статьи 29 Федерального закона «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие 
в референдуме граждан Российской Федерации», 
Избирательная комиссия Московской области РЕ-
ШИЛА:

1. Освободить Холодова Льва Александровича 
от обязанностей члена территориальной избира-
тельной комиссии города Клин до истечения срока 
полномочий.

2. Направить настоящее решение в территори-
альную избирательную комиссию города Клин.

3. Поручить председателю территориальной 

избирательной комиссии города Клин Калинину 
В.А. направить настоящее решение в средства мас-
совой информации для опубликования на террито-
рии городского округа Клин. 

4. Опубликовать настоящее решение в сетевом 
издании «Вестник Избирательной комиссии Мо-
сковской области», разместить на Интернет-порта-
ле Избирательной комиссии Московской области.

5. Контроль за исполнением настоящего реше-
ния возложить на секретаря Избирательной комис-
сии Московской области Фурса Р.Ф.

Председатель  Избирательной комиссии 
Московской области И.С. Березкин

Секретарь Избирательной комиссии 
Московской области  Р.Ф. Фурс

 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

11 мая 2023 года    № 39/295-7 г. Москва
О заявлении Холодова Льва Александровича – члена территориальной 

избирательной комиссии  города Клин

В соответствии с Бюджетным Кодексом Рос-
сийской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом городского 
округа Клин Московской области и в связи с уточне-
нием расходов по муниципальной программе,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить прилагаемые изменения, кото-

рые вносятся в муниципальную программу город-
ского округа Клин «Формирование современной 
комфортной городской среды» на 2023-2027 го-
ды», утвержденную постановлением Администра-
ции городского округа Клин от 14.12.2022 № 2339 
«Об утверждении муниципальной программы го-
родского округа Клин «Формирование современ-
ной комфортной городской среды» на 2023-2027 
годы» (с изменениями, утвержденными поста-

новлениями Администрации городского округа 
Клин от 06.02.2023 №211,  от 09.03.2023 №422, от 
30.03.2023 №618, от 05.05.2023 №948). 

2. Уполномоченному представителю Админи-
страции городского округа Клин по вопросам благо-
устройства (Чубрина Л.А.) опубликовать настоящее 
постановление в периодическом печатном издании  
«Информационный  бюллетень  городского  округа 
Клин» и разместить на официальном сайте Админи-
страции городского округа Клин. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 
момента его подписания.

4. Контроль за выполнением настоящего поста-
новления возложить на заместителя Главы Админи-
страции городского округа Клин Гурцеву С.В.

Глава городского округа Клин 
А.Д. Сокольская   

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я ГОРОДСКОГО ОКРУГА КЛИН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15 мая 2023г.   № 992    г. Клин  Московская область
О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Клин 

«Формирование современной комфортной городской среды» на 2023-2027 годы»

1.2. Раздел 8 изложить в редакции в соответ-
ствии с приложением №1 к постановлению;

1.3. Раздел 9 изложить в редакции в соответ-

ствии с приложением №2 к постановлению.
2. Муниципальному казенному учреждению го-

родского округа Клин «Служба благоустройства» 

(Танель Ю.Г.) опубликовать настоящее постановле-
ние в периодическом печатном издании «Инфор-
мационный бюллетень городского округа Клин» и 
разместить на официальном сайте Администрации 
городского округа Клин.

Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на заместителя Главы Админи-
страции городского округа Клин Кондратьева В.В.

Глава городского округа Клин
А.Д. Сокольская

Полный текст (с приложениями) Постановления Администрации городского округа Клин от 
15 мая 2023 г. №992 размещен в сетевом издании «POISKTV» по адресу в сети Интернет: 
www.poisktv.ru, в разделе «Документы».


